



15. juni 2024

EM2024/pkt. 76

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en ordning, hvor enhver form for forening eller organisation, der drives på frivillig basis, kan modtage støtte fra Namminersorlutik Oqartussat til at hyre musikere i forbindelse med deres indsamlingsaktiviteter.**

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen Jensen, Siumut)

#### **Begrundelse:**

I de seneste år har Inatsisartut besluttet, at sportsforeninger og -forbund kan invitere musikere til deres arrangementer med støtte fra Namminersorlutik Oqartussat. Dette er en god mulighed, da det kan være med til at bidrage indsamling af betydelige beløb.

I dag indsamler mange foreninger og organisationer penge ved at afholde bingospil, andre arrangementer og fundraising-aktiviteter. Foreninger og organisationer spiller en vigtig rolle i forebyggende arbejde for børn, unge, voksne og ældre i deres aktiviteter, uanset om de er sportsrelaterede eller ej. Dette vil f.eks. betyde, at også børne- og ungdomsorganisationer, kulturelle aktører, ældreforeninger, handicappede og lignende kan søge om støtte. Dette vil ikke kun gavne foreningerne, men også musikerne.

Baseret på mine ovennævnte begrundelser foreslår jeg, at regeringen åbner op for, at foreninger og organisationer, der ikke er involveret i sportsaktiviteter, også kan få støtte til at invitere musikere.

#### **Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige:**

Det vurderes, at omkostningerne ved dette forslag kan dækkes af de nuværende offentlige bevillinger, og at opgaven kan udføres inden for denne ramme.

#### **Økonomiske og administrative konsekvenser for det private:**

I forbindelse med udførelse af opgaven vil der ikke være nogen økonomiske konsekvenser for de private erhvervsdrivende.



### **Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne:**

I forbindelse med udførelse af opgaven vil der ikke være nogen økonomiske konsekvenser for borgerne.

—  
*Denne version er oversat fra grønlandsk. Ved tvivlsspørgsmål er den grønlandske version gældende.*